




___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 1 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ  ZPRÁVA
projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) a pro provád�ní stavby (DPS) 

VMK o.p.s., LOUTKOVÁ SCÉNA �.p.72  
STAVEBNÍ ÚPRAVY

INVESTOR   :     M�sto Vysoké Mýto 
      B. Smetany 92, Vysoké Mýto – M�sto, 566 01 Vysoké Mýto 

PROJEKTANT  :    
 B K N, spol. s.r.o. 

   Vladislavova  29/I, 566 01 Vysoké Mýto 

ZAKÁZK.�ÍSLO :     5143/16

DATUM  :     08/2016



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 2 

OBSAH : 

B  Souhrnná technická zpráva 

B.1  Popis území stavby 
a) charakteristika stavebního pozemku,  
b) vý�et a záv�ry provedených pr�zkum� a rozbor� (geologický pr�zkum, hydrogeologický pr�zkum, 
stavebn� historický pr�zkum apod.),  
c) stávající ochranná a bezpe�nostní pásma,  
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,  
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom�ry v území,  
f) požadavky na asanace, demolice, kácení d�evin,  
g) požadavky na maximální zábory zem�d�lského p�dního fondu nebo pozemk� ur�ených k pln�ní 
funkce lesa (do�asné / trvalé),  
h) územn� technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu),  
i) v�cné a �asové vazby stavby, podmi�ující, vyvolané, související investice.  

B.2  Celkový popis stavby 
B.2.1  Ú�el užívání stavby, základní kapacity funk�ních jednotek  
B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické �ešení  

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového �ešení,  
b) architektonické �ešení – kompozice tvarového �ešení, materiálové a barevné �ešení.  

B.2.3  Celkové provozní �ešení, technologie výroby  
B.2.4  Bezbariérové užívání stavby  
B.2.5  Bezpe�nost p�i užívání stavby  
B.2.6  Základní charakteristika objekt�  

a) stavební �ešení,  
b) konstruk�ní a materiálové �ešení,  
c) mechanická odolnost a stabilita.  

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za�ízení  
a) technické �ešení,  
b) vý�et technických a technologických za�ízení.  

B.2.8 Požárn� bezpe�nostní �ešení  
a) rozd�lení stavby a objekt� do požárních úsek�,  
b) výpo�et požárního rizika a stanovení stupn� požární bezpe�nosti,  
c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobk� v�etn� požadavk� na 
zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí,  
d) zhodnocení evakuace osob v�etn� vyhodnocení únikových cest,  
e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárn� nebezpe�ného prostoru,  
f) zajišt�ní pot�ebného množství požární vody, pop�ípad� jiného hasiva, v�etn� rozmíst�ní 
vnit�ních a vn�jších odb�rných míst,  
g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (p�ístupové komunikace, zásahové 
cesty),  
h) zhodnocení technických a technologických za�ízení stavby (rozvodná potrubí, 
vzduchotechnická za�ízení),  
i) posouzení požadavk� na zabezpe�ení stavby požárn� bezpe�nostními za�ízeními,  
j) rozsah a zp�sob rozmíst�ní výstražných a bezpe�nostních zna�ek a tabulek.  

B.2.9  Zásady hospoda�ení s energiemi  
a) kritéria tepeln� technického hodnocení,  
b) energetická náro�nost stavby,  
c) posouzení využití alternativních zdroj� energií.  

B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost�edí  
Zásady �ešení parametr� stavby (v�trání, vytáp�ní, osv�tlení, zásobování vodou, odpad�
apod.) a dále zásady �ešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.).  

B.2.11  Ochrana stavby p�ed negativními ú�inky vn�jšího prost�edí  
a) ochrana p�ed pronikáním radonu z podloží,  
b) ochrana p�ed bludnými proudy,  
c) ochrana p�ed technickou seizmicitou,  
d) ochrana p�ed hlukem,  



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 3 

e) protipovod�ová opat�ení.  

B.3  P�ipojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury,  
b) p�ipojovací rozm�ry, výkonové kapacity a délky.  

B.4  Dopravní �ešení 
a) popis dopravního �ešení,  
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,  
c) doprava v klidu,  
d) p�ší a cyklistické stezky.  

B.5  �ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy,  
b) použité vegeta�ní prvky,  
c) biotechnická opat�ení.  

B.6  Popis vliv� stavby na životní prost�edí a jeho ochrana 
a) vliv stavby na životní prost�edí – ovzduší, hluk, voda, odpady a p�da,  
b) vliv stavby na p�írodu a krajinu (ochrana d�evin, ochrana památných strom�, ochrana rostlin 
a živo�ich� apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin�,  
c) vliv stavby na soustavu chrán�ných území Natura 2000,  
d) návrh zohledn�ní podmínek ze záv�ru zjiš�ovacího �ízení nebo stanoviska EIA,  
e) navrhovaná ochranná a bezpe�nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních p�edpis�.  

B.7  Ochrana obyvatelstva 
Spln�ní základních požadavk� z hlediska pln�ní úkol� ochrany obyvatelstva.  

B.8  Zásady organizace výstavby 
a) pot�eby a spot�eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt�ní,  
b) odvodn�ní staveništ�,  
c) napojení staveništ� na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,  
d) vliv provád�ní stavby na okolní stavby a pozemky,  
e) ochrana okolí staveništ� a požadavky na související asanace, demolice, kácení d�evin,  
f) maximální zábory pro staveništ� (do�asné / trvalé),  
g) maximální produkovaná množství a druhy odpad� a emisí p�i výstavb�, jejich likvidace,  
h) bilance zemních prací, požadavky na p�ísun nebo deponie zemin,  
i) ochrana životního prost�edí p�i výstavb�,  
j) zásady bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi, posouzení pot�eby koordinátora 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci podle jiných právních p�edpis�5),  
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot�ených staveb,  
l) zásady pro dopravn� inženýrské opat�ení,  
m) stanovení speciálních podmínek pro provád�ní stavby (provád�ní stavby za provozu, 
opat�ení proti ú�ink�m vn�jšího prost�edí p�i výstavb� apod.),  
n) postup výstavby, rozhodující díl�í termíny.  



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 4 

B.1  Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku
P�edm�tem projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) a provád�ní stavby (DPS) jsou 
stavební úpravy stávajícího objektu „�ást objektu M klub Vysoké Mýto“, který je umíst�n na pozemku 
p.�. 1193/1, 1189, 1190, 1191/1  v k.ú. Vysoké Mýto. 

Jedná se o samostatn� stojící objekt. P�esné umíst�ní objektu a dot�ených pozemk� je patrné 
z katastrální situace a fotomapy. 

Objekt se nachází na mírn� svažitém pozemku. Navrhované stavební úpravy nep�edpokládají žádnou 
úpravu okolí a do okolních pozemk� v okolí �ešeného objektu nebude zásadn� zasahováno. Stavební 
pozemek se nachází v zastav�né �ásti m�sta Vysoké Mýto.  

Realizace navržených stavebních úprav stávajícího objektu si nevyžádá žádné p�eložky inženýrských 
sítí. 

P�edm�tný objekt se nenachází v památkové rezervaci �i zón� a není kulturní památkou.  

Zatížení oblasti dle p�íslušných norem :
�SN EN 1991-1-3:2005/Z1:2006 :    sn�hová oblast I   sk = 0,70  kN/m2 
�SN EN 1991-1-4:04.2013:     výchozí základní rychlost v�tru – vb,o =25 m/s , v�trná 

oblast III, kategorie terénu - III 

b) vý�et a záv�ry provedených pr�zkum� a rozbor� (geologický pr�zkum, hydrogeologický 
pr�zkum, stavebn� historický pr�zkum apod.)
Výškové zam��ení ani geologický pr�zkum nebyly pro stavební úpravy stávajícího objektu DPS 
provedeny. Podrobný inženýrskogeologický pr�zkum a hydrogeologický pr�zkum vzhledem 
k charakteru uvažovaných stavebních úprav nebyly provád�ny - jedná se o stavební úpravy 
(p�emíst�ní loutkové scény, zhotovení nové únikové cesty, rekonstrukce WC, vytvo�ení skladových 
prostor pro kulisy, aparaturu a inventá�, nová elektroinstalace + výmalba). Nebudou provád�ny 
rozsáhlé výkopové práce a základové konstrukce.  

V rámci zpracovávání projektové dokumentace byl proveden stavebn�technický pr�zkum �ásti 
stávajícího objektu pro pot�eby projektu a byl zpracován výkres stávajícího stavu.   

Zpracovaná dokumentace bude ve�ejno-právn� projednána s dot�enými orgány a p�ípadné požadavky 
dot�ených orgán� státní správy budou do dokumentace zapracovány. 

Jako výchozích podklad� bylo použito: 
� zám�r investora a požadavky investor zpracované písemnou formou a p�edané projektantovi 
� snímek z katastrální mapy  
� výpis z katastru nemovitostí  
� dostupná �ást projektová dokumentace  
� fotodokumentace stávajícího stavu objektu  
� prohlídka na míst�, pracovní fotodokumentace projektanta 
� prohlídka stávajícího stavu pracovníky firmy B K N, spol. s r.o.  
� konzultace s investorem 
� zakreslení stávajícího stavu a dispozice projektantem v pot�ebném rozsahu pro realizaci 

navržených stavebních úprav 
� Požárn� bezpe�nostní �ešení vypracované Mgr. Zele�áková Martina, ing. Jan Sabol�ík 

V rámci projektové dokumentace pro stavební povolení nebyl projektantem zajišt�n radonový 
pr�zkum - vzhledem k charakteru stavby není nutno provád�t (stavební úpravy bez zásahu do 
stávajících konstrukcí hydroizolace v podlahách na terénu v 1.PP v objektu). 

Podrobný inženýrskogeologický a hydrogeologický pr�zkum nebyl pro pot�eby projektu provád�n.  
P�ed zahájením projektových prací byl proveden projektantem stavebn�-technický pr�zkum budoucího 
staveništ�. Vzhledem k charakteru stávajícího objektu a vzhledem k jasnému konstruk�nímu �ešení 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 5 

objektu nebyly projektantem provedeny sondy pro ov��ení skladby jednotlivých konstrukcí a zp�sob 
založení objektu (ší�ka a hloubka stávajících základových konstrukcí). 

Na základ� stavebn�-technického pr�zkumu provedeného projektantem a na základ� dostupné 
p�vodní projektové dokumentace byly vypracovány výkresy zam��ení stávajícího stavu objektu tak, 
aby byly zachyceny všechny pot�ebné konstrukce. Sondážní práce stropních, st�ešních a 
základových konstrukcí nebyly provád�ny, p�ípadné odchylky od stavu p�edpokládaného 
projektem zjišt�né p�i výstavb� je nutno v pr�b�hu stavebních prací �ešit ve spolupráci s TDI 
a AD.  

Vzhledem k charakteru a stá�í objektu je nutno po�ítat s tím, že v pr�b�hu stavebních prací se objeví 
nové okolnosti (nesoulad mezi skute�ným stavem a stavem p�edpokládaným v PD), které si vynutí 
konzultaci s projektantem, p�ípadn� p�ítomnost projektanta na míst� stavby, zm�nu projektového 
�ešení apod. 

P�i jakýchkoli nejasnostech v projektové dokumentaci nebo p�i ne�ekaných stavech stavebních 
konstrukcí je nutno ihned vyzvat projektanta ke konzultaci na míst� samém a k návrhu dalších 
opat�ení a stanovení dalšího postupu prací.  

Rozm�ry konstrukcí, profily prvk� apod. se mohou lišit.  

POZNÁMKA: 
P�ED ZADÁNÍM JEDNOTLIVÝCH VÝROBK� A KONSTRUKCÍ DO VÝROBY JE NUTNO OV��IT 
VEŠKERÉ ROZM�RY UVEDENÉ V PD NA STAVB�!!!! 

c) stávající ochranná a bezpe�nostní pásma
Stavba, ve které budou provedeny navržené stavební úpravy není historickou památkou a nenachází 
se ve vyhlášené památkové zón� nebo ve vyhlášeném ochranném pásmu památkové rezervace a 
není kulturní památkou. 

Zám�r se nenachází v územní kolizi ani v kontaktu s obecn� chrán�nými p�írodními prvky (nap�. 
skladebné prvky ÚSES nebo významnými krajinnými prvky "ze zákona“). Zám�r není v územním 
kontaktu ani v kolizi s ochrannými pásmy zvlášt� chrán�ných území p�írody (50 m „ze zákona“). 
Stavba se nachází mimo ochranné pásmo lesa š. 50 m. Stavba se nachází mimo ochranné pásmo 
dráhy (železnice).

Výstavbou nedojde k trvalému záboru pozemk� ze ZPF. Tyto plochy budou využity jen pro za�ízení 
staveništ�. Proto není nutno p�ed zahájením stavebního �ízení zajistit vyjmutí pozemk� dot�ených 
výstavbou ze zem�d�lského p�dního fondu.  

Jiná ochranná pásma na staveništi a v jeho nejbližším okolí nejsou známa, ani stavba žádné ochranné 
pásmo nevyžaduje. Rovn�ž dobývací prostory, inundace a ochrana území nebo objekt� nep�ichází v 
úvahu. 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Pozemky, na kterých je plánovaná výstavba se nachází mimo záplavové území, území ohrožené 
sesuvy p�dy, poddolované území �i území ohrožené seismicitou. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom�ry 
v území
Provoz stavby nebude negativn� ovliv�ovat stávající okolní zástavbu. Projektantovi nejsou známy 
žádné �asové vazby na okolní výstavbu ani ostatní související investice. Uživatelem a provozovatelem 
dokon�ené stavby bude investor stavby. 

B�hem stavby by nem�lo docházet k narušení životního prost�edí v okolí stavby.  Aby nedocházelo v 
dob� výstavby ke zhoršení životního prost�edí v míst� stavby, musí dodavatel respektovat hygienické 
normy pro výstavbu. Jedná se p�edevším o nep�ekro�ení norem hlu�nosti a prašnosti - zamezení 
obt�žování okolí stavby polétavým prachem nad p�ípustnou míru. Dodavatel stavby bude respektovat 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 6 

a provád�t všechna nutná opat�ení proti obt�žování okolí stavby polétavým prachem nad p�ípustnou 
míru.   

P�i výjezdu ze staveništ� budou auta hlavn� v dob� deš�� �ádn� �išt�na tak, aby nedocházelo ke 
zne�iš�ování silnic. V pr�b�hu provád�ní stavby je nutno dbát na omezení hluku, na udržování �istoty 
vozovek pro zamezení nadm�rné prašnosti (zamezení obt�žování okolí stavby polétavým prachem 
nad p�ípustnou míru) a tím zhoršování životního prost�edí jak pro pracovníky stavby, tak pro chodce a 
obyvatele v okolí.  
Dále je nutno zamezit úniku ropných produkt� (olej�, nafty, atd.) do terénu a zap�í�init tím kontaminaci 
p�dy �i spodních vod. Na stavb� bude též zakázáno volné spalování stavebních zbytk�. 

Navrhované stavební úpravy nemají vliv na odtokové pom�ry v území. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení d�evin
Nejsou požadovány asanace a demolice stávajících objekt� a není požadováno kácení stávajících 
vzrostlých d�evin. 

g) požadavky na maximální zábory zem�d�lského p�dního fondu nebo pozemk� ur�ených k 
pln�ní funkce lesa (do�asné / trvalé)
Vzhledem k charakteru stavby  - stavební úpravy stávajícího objektu – není nutno �ešit.  

h) územn� technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu)
Vzhledem k charakteru stavby – stavební úpravy stávajícího objektu - z�stává stávající, bez úprav. 

i) v�cné a �asové vazby stavby, podmi�ující, vyvolané, související investice. 
Z výše uvedeného neplynou podmi�ující investice mimo�ádného rozsahu. Tyto souvisí p�edevším se 
zabezpe�ením staveništ� a okolních ve�ejných ploch, zabezpe�ení zelen� a stávajících podzemních 
vedení, které dle situace nep�edpokládají jejich p�eložení.  

Nelze však vylou�it výskyt mimo�ádných opat�ení b�hem výstavby. Projektantovi nejsou známy žádné 
�asové vazby na okolní výstavbu ani ostatní související investice. Uživatelem a provozovatelem 
dokon�ené stavby bude investor stavby. 

B.2  Celkový popis stavby 

B.2.1  Ú�el užívání stavby, základní kapacity funk�ních jednotek 
P�edm�tem projektové dokumentace jsou stavební úpravy stávajícího objektu „�ást objektu M klub 
Vysoké Mýto“, který je umíst�n na pozemku p.�. 1193/1, 1189, 1190, 1191/1  v k.ú. Vysoké mýto. 

Jedná se o samostatn� stojící objekt. P�esné umíst�ní objektu a dot�ených pozemk� je patrné 
z katastrální situace a fotomapy. 

Jedná se o stavební úpravy (p�emíst�ní loutkové scény, zhotovení nové únikové cesty, rekonstrukce 
WC, vytvo�ení skladových prostor pro kulisy, aparaturu a inventá�, nová elektroinstalace + výmalba). 
Nebudou provád�ny rozsáhlé výkopové práce a základové konstrukce. 

Objekt se nachází na mírn� svažitém pozemku. Navrhované stavební úpravy nep�edpokládají zásadní 
úpravu okolí a do okolních pozemk� v okolí �ešeného objektu nebude zásadn� zasahováno. Stavební 
pozemek se nachází v zastav�né �ásti m�sta Vysoké Mýto.  

Realizace navržených stavebních úprav stávajícího objektu si nevyžádá žádné p�eložky inženýrských 
sítí. 

B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické �ešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového �ešení, 
Vzhledem k charakteru stavby - stavební úpravy stávajícího objektu - z�stává stávající, bez úprav. 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 7 

b) architektonické �ešení – kompozice tvarového �ešení, materiálové a barevné �ešení. 
Projektová dokumentace je provedena podle zadání. Provád�né práce budou mít �áste�ný vliv na 
architektonický vzhled objektu – vytvo�ení vstupních dve�í pomocí vybourání okenních otvor�. Práce 
se budou zejména týkat vnit�ních dispozic (p�emíst�ní loutkové scény, zhotovení nové únikové cesty, 
rekonstrukce WC, vytvo�ení skladových prostor pro kulisy, aparaturu a inventá�, nová elektroinstalace 
+ výmalba).   

B.2.3  Celkové provozní �ešení, technologie výroby 
Projekt �eší stavební úpravy v objektu M klub, který pat�í m�stu Vysoké Mýto a slouží pro spole�enské 
i jiné vyžití.  
Stavební úpravy objektu �eší pouze drobné dispozi�ní zm�ny, které jsou patrné z výkresové 
dokumentace.  Jedná se o p�esunutí stávající loutkové scény do jiného sálu (m.�. 205, 206) v objektu 
M klub Vysoké Mýto. Sou�asn� s p�esunutím loutkové scény bude vytvo�ena nová úniková cesta 
(vytvo�ení nového schodišt� na pavla�i v 2 NP,rozd�lení zasedací místnosti v 2 NP na zasedací 
místnost a únikovou cestu, nové ocelové schodišt� na západní stran� objektu). 
Stavebními úpravami se dále �eší rekonstrukce WC v 2NP a vytvo�ení skladových prostor pro inventá�, 
kulisy a aparaturu, nová elektroinstalace + výmalba).   
. 

B.2.4  Bezbariérové užívání stavby 

�ešení p�ístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace – z�stává 
stávající, bez úprav a beze zm�ny.  �ešení bezbariérového užívání navazujících ve�ejn� p�ístupných 
ploch a komunikací - z�stává stávají, beze zm�ny. Vnit�ní bezbariérové �ešení objektu -  z�stává 
stávají, beze zm�ny. 

B.2.5  Bezpe�nost p�i užívání stavby 
Stavba je navržena a provedena tak, aby p�i jejím užívání a provozu nedocházelo k úrazu uklouznutím, 
pádem, nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, výbuchem uvnit� nebo v blízkosti stavby 
nebo k úrazu zp�sobeným pohybujícím se vozidlem. 
P�i provád�ní a užívání staveb nesmí být ohrožena bezpe�nost provozu na pozemních komunikacích.   
Stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla p�i respektování hospodárnosti vhodná pro 
zamýšlené využití a aby sou�asn� splnila základní požadavky, kterými jsou 
a) mechanická odolnost a stabilita, 
b) požární bezpe�nost, 
c) ochrana zdraví, zdravých životních podmínek a životního prost�edí, 
d) ochrana proti hluku 
e) bezpe�nost p�i užívání, 
f) úspora energie a ochrana tepla. 

B.2.6  Základní charakteristika objektu

a) stavební �ešení
Stavební projekt �eší stavební úpravy v �ásti objektu M klub ve Vysokém Mýt�. Tento objekt slouží pro 
kulturní a jiné spole�enské vyžití. 
Bude provedeno: 
-p�emíst�ní loutkové scény 
-zhotovení nové únikové cesty 
-rekonstrukce WC 
-vytvo�ení skladových prostor pro kulisy, aparaturu a inventá�
-nová elektroinstalace + výmalba  

b) konstruk�ní a materiálové �ešení 
P�edm�tem projektové dokumentace jsou stavební úpravy (p�emíst�ní loutkové scény, zhotovení nové 
únikové cesty, rekonstrukce WC, vytvo�ení skladových prostor pro kulisy, aparaturu a inventá�, nová 
elektroinstalace + výmalba).



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 8 

Navržené stavební úpravy zasahují do stávajících nosných konstrukcí objektu. Jako stavební 
materiály, prvky a konstrukce budou použity pouze takové, jejichž kvalita byla pr�kazn� ov��ena jak 
certifikací, tak zejména dlouhodobými zkušenostmi z provád�ných staveb.  

Nové stavební úpravy jsou navrženy tak, aby vlivem zatížení p�sobícího na stavbu v pr�b�hu výstavby 
a jejího následného užívání nem�lo za následek z�ícení stavby nebo její �ásti, v�tší stupe�
nep�ípustného p�etvo�ení, poškození jiných �ástí stavby, technických za�ízení nebo instalovaného 
vybavení v d�sledku p�etvo�ení nosné konstrukce a poškození v p�ípad�, kdy je rozsah neúm�rný 
p�vodní p�í�in�.  

Objekt je celkov� v dobrém stavu, jeho stav odpovídá své dob� výstavby.  

Textová �ást je v souladu s požadavky na �len�ní dokumentace d�lena na t�i �ásti, které jsou nedílnou 
sou�ástí dokumentace - Pr�vodní zpráva, Souhrnná technická zpráva, Technická zpráva stavební 
�ásti. Požadavky textové a výkresové �ásti projektu je nutno p�i realizaci bezpodmíne�n� dodržet, 
zejména pokud jde o p�edepsané materiály, skladby ap. 

Veškeré práce budou provád�ny v souladu s obecn� závaznými p�edpisy, platnými technickými 
normami, technologickými p�edpisy výrobc� materiál�, ve shod� s projektem a za spln�ní všech 
kvalitativních požadavk� stanovených p�edpisy, normami a projektem. Jakékoli zm�ny projektu, 
zám�ny materiál�, skladeb �i detail�, at' již v rámci realizace, nabídkového �ízení nebo výrobní 
p�ípravy dodavatele, podléhají schválení projektantem. Za zm�ny provád�né bez v�domí projektanta 
nebo proti jeho v�li nenese projektant zodpov�dnost. 

P�ed zahájením výroby nebo p�ed objednáním prvk� je nutno prov��it jejich rozm�ry a podmínky 
zabudování dle skute�nosti na stavb�. Skladby stávajících obvodových konstrukcí jsou stanoveny na 
základ� dostupné projektové dokumentace a na základ� zkušeností projektanta s obdobnými 
stavbami. P�i pot�eb� zjišt�ní p�esné skladby konstrukce je pot�eba provést pr�zkumnou sondou. P�i 
nedodržení této d�ležité podmínky nenese projektant zodpov�dnost za p�ípadné materiální �i jiné 
škody. 

Základní charakteristika stavebních konstrukcí a materiál�: 
P�ehled základních prací navržených tímto projektem: 
-p�emíst�ní loutkové scény 
-zhotovení nové únikové cesty 
-rekonstrukce WC 
-vytvo�ení skladových prostor pro kulisy, aparaturu a inventá�
- nová elektroinstalace + výmalba 

P�ehled použitých konstrukcí a materiál�
Obecné zásady: 

A. Na stavb� budou použity pouze výrobky spl�ující základní technické požadavky na výrobky ur�ené 
na trvalé zabudování do staveb v souladu se: 
- zákonem �.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu, § 108, 
- zákonem �.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, § 12, ve zn�ní zákona  �.71/2000 

Sb. 
- Technické požadavky na výrobky jsou stanoveny alternativn� - v na�ízení vlády �. 163/2002 Sb.  
- v na�ízení vlády �. 190/2002 Sb. ve zn�ní na�ízení vlády �. 251/2003 Sb. a na�ízení vlády �. 

128/2004 Sb., 

B. V souladu s na�ízením vlády �.163/2002 Sb. musí mít výrobky pro stavbu p�íslušné posouzené  
shody, a to: 
- výrobky uvedené v p�íloze �.2 na�ízení vlády �.163/2002 Sb. a ozna�ené paragrafem 5 
- výrobky ozna�ené paragrafem 6 posouzení systému �ízení výroby, 
- výrobky ozna�ené paragrafem 7 ov��ení shody, 
- výrobky ozna�ené paragrafem 8 posouzení shody výrobcem.  

C.  Na stavb� budou použity pouze materiály zdravotn� nezávadné 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 9 

D.  Na stavb� budou použity pouze materiály a výrobky nepoškozené, dodané na stavbu v       
originálních obalech výrobce 

E.  Veškeré práce budou provád�ny v souladu s obecn� závaznými p�edpisy, platnými technickými     
normami, technologickými p�edpisy výrobc� materiál�, ve shod� s projektem a za spln�ní všech       
kvalitativních požadavk� stanovených p�edpisy, normami a projektem. 

F.  P�ed zahájením výroby nebo p�ed objednáním prvk� je nutno prov��it jejich rozm�ry a podmínky     
zabudování dle skute�nosti na stavb�. P�i nedodržení této d�ležité podmínky nenese projektant   
zodpov�dnost za p�ípadné materiální �i jiné škody. Veškeré rozm�ry, tvary, skladby a provedení  
konstrukcí byly p�evzaty z dochovaných �ástí p�vodní projektové dokumentace, resp. z   dokumentace 
konstruk�ní soustavy. Po zahájení stavby je nutno zam��it pozornost na provedení a stávající stav 
jednotlivých konstrukcí a na soulad p�edpoklad� projektu se skute�ností na stavb�. Pokud budou 
zjišt�ny odchylky od p�edpoklad� projektu, je nutno o nich bezodkladn� uv�domit projektanta, který 
rozhodne o p�ípadných opat�eních. 

SO 01 STAVEBNÍ ÚPRAVY
Projekt �eší stavební úpravy v �ásti objektu M klub ve Vysokém Mýt�. Podstatou navržených 
stavebních úprav je vytvo�ení zázemí pro loutkovou scénu, které bude spl�ovat sou�asné 
hygienické a požární p�edpisy. 
 Bude provedeno: 
- Loutková scéna: Stávající loutková scéna bude p�emíst�na do jiného sálu v objektu M klub, Vysoké 
Mýto. Projekt dále �eší vytvo�ení hledišt� pro diváky a vytvo�ení nové únikové cesty. Z d�vodu 
vytvo�ení nové únikové cesty bude v obvodové st�n� vybourán okenní otvor na dve�ní otvor, zasedací 
místnost bude p�ed�lena pomocí sádrokartonové p�í�ky na dv� místnosti. V nov� vytvo�ené místnosti 
bude v obvodové st�n� (st�na u pavla�e) vytvo�en otvor pro dve�e. V obvodové st�n� (západní st�na) 
bude z okenního otvoru vytvo�en dve�ní otvor. 
- Vytvo�ení šatny pro návšt�vníky: v 2NP bude vytvo�ena šatna pro návšt�vníky pomocí slou�ení 
místnosti sprcha a sklad. St�na mezi t�mito místnostmi bude vybourána, podlaha bude navýšena o 
cca 255 mm a vyrovnána. P�vodní dve�e ze sálu se p�ed�lají na montážní otvor.  Šatnu se schodišt�m 
budou propojovat nové dve�e. Bližší informace viz projektová dokumentace. 
- Rekonstrukce WC:  Projekt �eší kompletní rekonstrukcí WC, které se nacházejí v 2NP. 
- Vytvo�ení skladových prostor pro kulisy, aparaturu a inventá�: Vytvo�ení nových skladových 
prostor v 1NP a 2NP.  V 1NP bude vytvo�en nový skladový prostor pro skladování kulis a aparatury 
pomocí rozd�lení stávajícího skladovacího prostoru. Sklad inventá�e bude v 2NP vytvo�en ze stávající 
loutkové scény. 
- nová elektroinstalace + výmalba: bližší informace viz p�íloha technika prost�edí staveb – D.1.4.4, 
D.1.4.5 

Bližší informace o stavebních úpravách naleznete ve výkresové �ásti projektové dokumentace. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za�ízení 
Vzhledem k charakteru navržených stavebních úprav není nutno �ešit. 

B.2.8 Požárn� bezpe�nostní �ešení 
Je �ešeno v samostatné �ásti projektové dokumentace s ozna�ením – Požárn� bezpe�nostní �ešení 
stavby (PB�).  

B.2.9  Zásady hospoda�ení s energiemi 
Tepeln� technické požadavky na jednotlivé konstrukce objektu respektují požadavky �SN 73 0540-02 
Tepelná ochrana budov. Provoz s požadovaným stavem vnit�ního prost�edí je navržen tak, aby byly 
dlouhodob� po dobu užívání zaru�eny požadavky na tepelnou ochranu spl�ující: 
 a) tepelnou pohodu uživatel�, 
 b) požadované tepeln� technické vlastnosti konstrukcí a budov, 
 c) tepeln� vlhkostní podmínky a kvalitu vzduchu ve vnit�ních prostorách 
 d) nízkou energetickou náro�nost budov. 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 10 

B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost�edí 
Zásady �ešení parametr� stavby (v�trání, vytáp�ní, osv�tlení, zásobování vodou, odpad� apod.) a dále 
zásady �ešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.).  

Loutková scéna – jedná se kulturní prostor.  

V�trání – p�irozené+nucené – vzduchotechnická za�ízení  
Elektroinstalace - osv�tlení kombinací p�irozeného a um�lého osv�tlení v intenzit� dle �SN, nouzové 
osv�tlení s vlastním zdrojem po dobu min. 1hod., místo ozvu�ení p�ipojené ze stávající budovy 
Vytáp�ní – stávající beze zm�n 
Zásobování vodou – pouze požární vodovod – hydranty. 
Kanalizace – splašková a deš�ové kanalizace stávající beze zm�n. 
Komunální odpady – skladování v odpadních nádobách a pravidelný odvoz. 

Toalety – jedná se o sociální zázemí. 

V�trání – prostory sociálního za�ízení budou odv�trány p�irozeným+nuceným v�tráním.  
Elektroinstalace - osv�tlení kombinací p�irozeného a um�lého osv�tlení v intenzit� dle �SN 
Vytáp�ní – montáž nových radiátorových t�les. 
Zásobování vodou  - rozvody SV+TV uvnit� stavby, elektrický oh�íva� TV.  
Kanalizace – splašková a deš�ové kanalizace stávající beze zm�n. 
Odpady – skladování v odpadních nádobách a pravidelný odvoz. 

B.2.11  Ochrana stavby p�ed negativními ú�inky vn�jšího prost�edí

a) ochrana p�ed pronikáním radonu z podloží 
Stávající, bez úprav. Vzhledem k charakteru stavby není nutno �ešit.

b) ochrana p�ed bludnými proudy
Stávající, bez úprav. Vzhledem k charakteru stavby není nutno �ešit.

c) ochrana p�ed technickou seizmicitou
Stávající, bez úprav. Vzhledem k charakteru stavby není nutno �ešit.

d) ochrana p�ed hlukem
Stávající, bez úprav. Vzhledem k charakteru stavby není nutno �ešit.

Úpravy objektu jsou navrženy v souladu s platnou �SN 73 0532 Akustika. Nedojde ke zhoršení 
akustických vlastností obvodového plášt� proti stávajícímu stavu. 

e) protipovod�ová opat�ení
Stávající, bez úprav. Vzhledem k charakteru stavby není nutno �ešit.

B.3  P�ipojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury
Stávající, bez úprav. Napojení na technickou infrastrukturu – stávající objekt je napojen na stávající 
rozvody vody, kanalizace, elekt�iny, plynu. Stavebními úpravami objektu nevzniknou požadavky na 
nové p�ípojky.  

b) p�ipojovací rozm�ry, výkonové kapacity a délky 
Stávající, bez úprav 

B.4  Dopravní �ešení 

a) popis dopravního �ešení
Stávající, bez úprav.  P�ístup na pozemek a k objektu je stávající ze stávajících místních komunikací, 
které navazují na stávající p�ístupovou komunikaci. 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 11 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Stávající, bez úprav. Napojení na dopravní infrastrukturu – p�ístupy a p�íjezdy k objektu jsou stávající 
z p�ilehlých komunikací. Nové napojení vzhledem k rozsahu stavby není pot�eba �ešit. 

c) doprava v klidu
Stávající, bez úprav 
d) p�ší a cyklistické stezky
Stávající, bez úprav 

B.5  �ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 
Stávající, bez úprav 

b) použité vegeta�ní prvky
Nejsou použity.  

c) biotechnická opat�ení
Nejsou použity. 

B.6  Popis vliv� stavby na životní prost�edí a jeho ochrana 

a) vliv stavby na životní prost�edí – ovzduší, hluk, voda, odpady a p�da, 
Vzhledem k charakteru provád�ných stavebních úprav stávajícího objektu z�stává vliv stavby na 
životní prost�edí ve stávajícím rozsahu, bez úprav.  Stavba svým charakterem, použitím nezávadných 
materiál� a moderních technologií nebude negativn� ovliv�ovat životní prost�edí. Po stránce estetické 
by m�la stavba minimáln� zachovat kvalitu prost�edí stávajícího. Po stránce provozní bude vylou�ena 
jakákoliv kolize s okolím.  

Stavba nemá požadavky na ve�ejnou dopravu, je nevýrobního charakteru a nevyžaduje tudíž ani 
žádnou dopravu výrobního za�ízení.  Stavba nevyžaduje posouzení vlivu na životní prost�edí dle 
zákona �. 100/2001 Sb. Stavba nemá p�ímý vliv ani nep�ímý vliv na zhoršení klimatických pom�r�, 
ovzduší, povrchových a podzemních vod, p�dy, horninového prost�edí. Stavba svým charakterem 
nemá negativní vliv, nebo� se jedná o stavební úpravy stávajícího obytného objektu 

Navržené stavební úpravy nezasahují do stávajícího �ešení základních hygienických požadavk�
stanovených k dnešnímu dni platnými zákony, p�edpisy a vyhláškami a to v rozsahu odpovídajícímu 
typu stavby. Navržené stavební úpravy v�etn� manipulace se všemi stavebními materiály, prvky a 
konstrukcemi musí být provád�ny tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví osob jak stavbu užívajících, tak i 
osob z blízkého okolí stavby a rovn�ž, aby nedošlo k ohrožení životního prost�edí. 

Na stavb� nebudou použity materiály negativn� ovliv�ující životní prost�edí. Vnit�ní prost�edí stavby 
nebude navrženou stavbou negativn� ovlivn�no - parametry vnit�ního i vn�jšího prost�edí z�stanou 
zachovány dle stávajícího stavu (nap�. osv�tlení p�irozené i um�lé, denní osv�tlení, opat�ení proti 
hluku). Veškeré konstrukce budou provedeny v souladu s požárními p�edpisy). 

Staveništ� bude napojeno na rozvody instalací stávajícího objektu. Hygienické vybavení pro pot�eby 
stavby – vzhledem k charakteru stavebních úprav a prací bude po dohod� využito stávající hygienické 
vybavení v objektu. 

Stavba nevyžaduje velké zásahy do vzrostlé zelen�. Zatravn�né plochy p�ípadn� dot�ené provozem 
stavby budou po dokon�ení stavby zp�tn� zatravn�ny a upraveny do p�vodního stavu. 

P�ehled odpad� vzniklých b�hem výstavby a zp�sob jejich likvidace 
B�hem výstavby p�i provád�ní stavebních prací budou vznikat odpady z výstavby. Jedná se o odpad 
vzniklý p�i demoli�ních a bouracích pracích v objektu v míst� provád�ných staveních úprav.  

Nezávadný odpad stavební suti bude zneškodn�n oprávn�nou firmou nebo odvezen na povolenou 
skládku. Odpady budou na stavb� t�íd�ny a za�azovány podle druh� a kategorií uvedených v Katalogu 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 12 

odpad�. U vhodných odpad� bude provedena jejich recyklace a následn� zp�tné použití.  

Odpad, který nebude možno zp�tn� využít, bude podle jeho fyzikálních a chemických vlastností 
odvezen na p�íslušnou �ízenou skládku nebo odstran�n jinak k tomu oprávn�nou osobou. V p�ípad�
podez�ení, že odpad má nebezpe�né vlastnosti, musí zodpov�dná osoba dodavatele stavby zajistit 
ov��ení t�chto vlastností a následn� s odpadem nakládat podle jeho skute�ných vlastností. Prostor pro 
skládku bude ur�en ve stavebním povolení nebo po dohod� s dodavatelem stavby p�ed zahájením 
stavby. Ostatní odpady vznikající p�i výstavb� budou vyt�íd�ny a zneškodn�ny dle platných právních 
p�edpis�. 

Stavebník (dodavatel stavby) zajistí odpovídající likvidaci odpad�, které v rámci stavební �innosti 
vzniknou (nap�. zbytky izola�ních materiál�, prázdné obaly od barev apod.), v souladu se zák.�. 
185/2001 Sb. o odpadech a vyhlášky �. 381/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 
Odpady budou d�sledn� t�íd�ny dle jednotlivých druh� a kategorií a budou p�edány pouze oprávn�né 
osob�, která je provozovatelem za�ízení k využití nebo k odstran�ní nebo ke sb�ru nebo k výkupu 
ur�eného druhu dopadu.  

Za likvidaci odpad� vznikající p�i výstavb� je odpov�dný dodavatel stavby. Ke kolauda�nímu �ízení 
budou investorem (provozovatelem objektu) a dodavatelem stavby doloženy doklady o využití, pop�. 
zneškodn�ní odpad� vznikajících b�hem výstavby objektu, v�etn� pr�b�žné evidence odpad�. Tyto 
doklady budou potvrzeny oprávn�ným p�íjemcem odpad�.  

P�i stavební �innosti bude zajišt�no p�ednostn� využití odpad� p�ed jejich odstran�ním - nap�. stavební 
su�, p�ebyte�ný výkopek, odpadní d�evo apod. budou p�edány provozovateli za�ízení k využití odpad�. 
Uložením na skládku budou odstra�ovány pouze odpady, u kterých jiný zp�sob odstran�ní není 
dostupný.  

K obsyp�m, zásyp�m apod nemohou být používány žádné odpady - stavební su�, odpady z demolic, 
plasty, obalové materiály, trubky, odpadní kabely nebo jiné odpady v�etn� recyklovaných stavebních a 
demoli�ních odpad�. S nebezpe�nými odpady, které vzniknou v pr�b�hu stavby (nap�. škodlivinami 
zne�išt�ná, nádoby z nát�rových hmot a apod.) bude nakládáno dle jejich skute�ných vlastností a 
budou odstran�ny v za�ízeních k tomu ur�ených.  

Za likvidaci odpad� vznikající p�i výstavb� je odpov�dný p�edevším dodavatel stavby (stavebník), který 
musí b�hem stavby vést evidenci odpad� o vzniku a zp�sobu nakládání s odpady. Veškeré doklady o 
odstran�ní �i využití odpad� ze stavby budou p�edloženy po ukon�ení stavby p�i kolaudaci, resp. 
p�edloženy odboru životního prost�edí do 30 dn� po ukon�ení demolice.  

Literatura:  
Zákon o odpadech �. 185 / 2001 Sb., o odpadech a zm�n�n n�kterých dalších zákon�  
Vyhláška �. 381/2001 Sb, kterou se stanoví katalog odpad�
Vyhláška �. 383/2001 Sb, o podrobnostech nakládání s odpady  

S veškerým odpadem bude nakládáno podle zn�ní zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech v platném 
zn�ní a ve smyslu souvisejících provád�cích p�edpis

Tab. �. 1: P�edpokládaný p�ehled odpad�, které mohou vznikat p�i výstavb� (dle vyhl. MŽP 
�.381/2001) 

Kód odpadu Název odpadu           Kategorie  Popis zp�sobu nakládání
08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 

N  P�edání oprávn�né osob�
na zákl. smluv. vztahu 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod �íslem  08 01 11  
O  P�edání oprávn�né osob�

na zákl. smluv. vztahu 
08 04 09 Odpadní lepidla a t�snicí materiály obsahující organická rozpoušt�dla nebo jiné 

nebezpe�né látky   N  P�edání oprávn�né osob�



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 13 

na zákl. smluv. vztahu 
08 04 10 Jiná odpadní lepidla a t�snicí materiály neuvedené pod �íslem 08 04 09 

O  P�edání oprávn�né osob�
na zákl. smluv. vztahu 

12 01 01  Piliny a t�ísky železných kov�   O  P�edání oprávn�né osob�
k recyklaci 

12 01 03  Piliny a t�ísky neželezných kov�  O  P�edání oprávn�né osob�
na zákl. smluv. vztahu 

12 01 05  Plastové hobliny a t�ísky   O  P�edání oprávn�né osob�
k recyklaci 

12 01 13  Odpady ze sva�ování    O  P�edání oprávn�né osob�
na zákl. smluv. vztahu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly   O  P�edání oprávn�né osob�
k recyklaci 

15 01 02  Plastové obaly     O  P�edání oprávn�né osob�
k recyklaci 

15 01 03  D�ev�né obaly    O  P�edání oprávn�né osob�
k recyklaci 

15 01 04  Kovové obaly    O  P�edání oprávn�né osob�
k recyklaci 

15 01 07 Sklen�né obaly     O  P�edání oprávn�né osob�
k recyklaci 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito látkami zne�išt�né 
N  P�edání oprávn�né osob�

na zákl. smluv. Vztahu 
17 01 07 Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keram.výrobk� neuvedené pod 

�íslem 17 01 06    O  P�edání oprávn�né osob�
na zákl. smluv. vztahu 

17 02 03  Plasty      O  P�edání oprávn�né osob�
k recyklaci 

17 04 07 Sm�sné kovy    O  P�edání oprávn�né osob�
k recyklaci 

17 06 04 Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 a 17 06 03  
O  P�edání oprávn�né osob�

na zákl. smluv. vztahu 
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 17 08 01 

O  P�edání oprávn�né osob�
na zákl. smluv. vztahu 

20 03 01 Sm�sný komunální odpad   O  Odvoz v rámci svozu kom. 
odpad� m�sta

Fáze provozu
Stávající provoz z�stane zachován – bez úprav. Provozovatel je povinen vést evidenci odpad�. 
Odpady budou shromaž	ovány dle druh� v odpovídajících nádobách.  Odvoz v rámci svozu 
komunálních odpad� obce. Odvoz a zneškodn�ní odpad� bude smluvn� zajišt�no odbornou firmou, 
zp�sobilou ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb. 

Nádoby pro uskladn�ní odpad� jsou umíst�ny vn� objektu a vyváženy pravidelnou svozovou službou. 
B�hem výstavby nesmí dojít ke zne�išt�ní podzemních a povrchových vod. Používané stavební 
mechaniza�ní prost�edky musí být v dobrém technickém stavu.  

b) vliv stavby na p�írodu a krajinu (ochrana d�evin, ochrana památných strom�, ochrana rostlin 
a živo�ich� apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin�, 
V míst� plánované výstavby se nenachází vzrostlé stromy, památné stromy, chrán�né rostliny a 
živo�ichové. 

c) vliv stavby na soustavu chrán�ných území Natura 2000, 
Stavba nemá vliv na soustavu chrán�ných území Natura 2000.  



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 14 

d) návrh zohledn�ní podmínek ze záv�ru zjiš	ovacího �ízení nebo stanoviska EIA, 
Vzhledem k charakteru provád�ných stavebních úprav není �ešeno.  
e) navrhovaná ochranná a bezpe�nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních p�edpis�. 
Vzhledem k charakteru provád�ných stavebních úprav není �ešeno.  

B.7  Ochrana obyvatelstva 
Spln�ní základních požadavk� z hlediska pln�ní úkol� ochrany obyvatelstva. Navržená výstavba 
nebude sloužit k ochran� obyvatelstva. 

B.8  Zásady organizace výstavby 
a) pot�eby a spot�eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt�ní, 

Zajišt�ní jednotlivých médií pro výstavbu bude zajišt�no ze stávajících rozvod� a p�ípojek s osazením 
podružných m��ících za�ízení. Pro zajišt�ní elektrické energie bude na stavb� osazen staveništní 
rozvad��. 

Vertikální doprava
Návrh po�ítá s dopravou kusových stavebních materiál�. Jejich osazení je uvažována p�ímo z 
nákladních automobil�.  

Horizontální doprava
Vzhledem k rozsahu stavby není v návrhu uvažováno s žádným speciálním zp�sobem horizontální 
dopravy stavebních materiál�.  

Pro dopravu stavebního materiálu bude použito b�žných prost�edk�-osobní automobily typu pick-up a 
van, nákladní automobily, v rámci stavby doprava ru�ními prost�edky. 

P�íprava maltovin a beton�
Na staveništi budou p�ipravovány maltoviny v míchacím centru. Návrh p�edpokládá míchání z 
jednotlivých složek p�ímo na staveništi v prostoru za�ízení staveništ�. Skladování bude v mobilních 
silech nebo v pytlích na paletách. Umíst�ní t�chto sil nebo palet s pytli maltovin bude vycházet z 
technologických postup� s ohledem na další �asové vazby výstavby. 

Ostatní za�ízení
Další za�ízení budou používána v závislosti na okamžité pot�eb� technologických proces�, a nejsou 
sou�ástí tohoto návrhu 

Skladování materiálu
Ke skladování stavebního materiálu bude využito oplocené za�ízení staveništ�, které bude z�ízeno na 
volném prostranství v blízkosti navrhovaných staveb. Za�ízení staveništ� bude �ádn� ozna�eno a 
zajišt�no proti vniknutí neoprávn�ných osob. 

�ešení za�ízení staveništ� v�etn� využití nových a stávajících objekt�
Stavba bude provád�na dodavatelsky a za�ízení staveništ� bude up�esn�no dle výb�ru stavební firmy. 
P�ípravou staveništ� se musí vytvo�it takové podmínky, aby již od za�átku stavby byla zajišt�na BOZP 
všech pracovník�, kte�í budou na stavb� pracovat. Projektová dokumentace musí být zhotovitelem 
stavebních prací dopln�na podle specifických podmínek, resp. up�esn�na a dopln�na dle jeho pot�eb a 
požadavk�.  

Vzhledem k charakteru a rozsahu provád�né stavby se v prostoru staveništ� p�edpokládá umíst�ní 
kancelá�e a sociálního za�ízení ve staveništních bu�kách apod. Nep�edpokládá se budování stabilního 
za�ízení staveništ� a ani se nep�edpokládá jeho následné využití po dokon�ení stavby.  

K za�ízení staveništ� budou po dohod� se stavebníkem sloužit vyhrazené prostory. Pozemek v okolí 
stavebního objektu je rovinný nebo mírn� svažitý a je p�ístupný z místní komunikace, která navazuje 
na m�stskou komunikaci.  

Pokud bude pot�eba vybudovat za�ízení staveništ� mimo objekty, nebude pot�eba provád�t žádné 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 15 

úpravy. Plocha staveništ� bude oplocena a v oplocení bude provedena brána. Stavební úpravy budou 
probíhat na stávajícím objektu.  

Sociální za�ízení pro stavbu – budou využita po dohod� s investorem stávající sociální za�ízení v 
objektu nebo bude vybudováno mobilní sociální za�ízení. Léka�ské zabezpe�ení se p�edpokládá v 
místním zdravotnickém za�ízení.  

Místo skládky pro p�ebyte�ný materiál (materiál z demolic, výkopová zemina apod.) ur�í dodavatel ve 
spolupráci v souladu se zákonem �.238/91 Sb. 

Konkrétní �ešení ploch pro za�ízení staveništ� bude následn� detailn� �ešeno p�ed zahájením 
stavby za spoluú�asti dodavatele stavby, ur�eného výb�rovým �ízením. Na základ� jednání 
mezi dodavatelem stavby a investorem stavby bude zpracován projekt POV, kde budou 
zohledn�ny všechny p�ípadné požadavky dodavatele stavby a požadavky investora stavby.

Stavba bude probíhat za plného provozu - stavbou nesmí být ohroženy provozy ve zbývající 
�ásti objektu. Zásobování stavby bude provád�no p�es jeho vnit�ní i vn�jší prostory.  

P�i provád�ní stavby je nutno dodržovat zásady bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, které jsou 
v souladu se všemi platnými p�edpisy, normami a technickými pravidly, které s jednotlivými �innostmi 
souvisí. Bezpe�nost a ochrana zdraví pracovník� na stavb� musí být �ešena v souladu se Zákoníkem 
práce a dalšími platnými bezpe�nostními p�edpisy. 

Úpravy z hlediska bezpe�nosti a ochrany zdraví t�etích osob
Po dobu realizace stavby bude veškerá stavební �innost provád�na ve smyslu právních p�edpis�
v platném zn�ní, o bezpe�nosti práce a technických za�ízení p�i stavebních pracích, a souvisejících 
p�edpis� v platném zn�ní. Elektromontážní práce smí provád�t jen osoba tím pov��ená a s p�íslušnou 
elektrotechnickou kvalifikací dle �SN 34 3100. Obsluhovat elektrická za�ízení s krytím IP 20 a vyšším 
mohou jen osoby s odbornou elektrotechnickou kvalifikací. Na stavb� bude probíhat stavební dozor, 
který bude kontrolovat dodržování bezpe�nostních opat�ení. Staveništ� je oploceno a je tedy 
zabrán�no vstupu nepovolaných osob. 

b) odvodn�ní staveništ�
Vzhledem k charakteru provád�ných stavebních úprav - není nutno �ešit.   

c) napojení staveništ� na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Stávající, bez úprav. P�ístup na pozemek a k objektu je stávající ze stávajících místních komunikací, 
které navazují na místní ve�ejnou komunikaci. Staveništ� je dostate�n� p�ístupné po místních 
komunikacích - p�ístupové komunikaci ší�ky min 6,0 m.  

d) vliv provád�ní stavby na okolní stavby a pozemky, 
Provád�ní stavby vzhledem k charakteru provád�ných stavebních úprav nebude negativn� ovliv�ovat 
okolní stavby a pozemky. Stavební práce budou nevyhnuteln� negativn� ovliv�ovat své okolí. K 
zmenšení tohoto p�sobení je nutné, aby b�hem prací byly dodržovány zásady omezující zejména 
prašnost a vznikající hluk. P�i stavb� je nutné brát ohled na nep�erušené využívání okolních objekt�. 

Požadavky na provád�ní stavby:  
- zp�sob provád�ní stavby je �ešen tak, aby nedocházelo k ohrožování a nadm�rnému nebo 

zbyte�nému obt�žování okolí stavby, ke zne�išt�ní ovzduší, zamezení p�ístupu k p�ilehlým 
stavbám nebo pozemk�m. Vybraný dodavatel stavby musí toto respektovat. 

- staveništ� musí být v pr�b�hu provád�ní stavby opocené (stávající oplocení nebo nov�
provedené ochranné oplocení staveništ�. V pr�b�hu provád�ní stavby musí být provád�cí firmou 
zabezpe�eno zamezení p�ístupu k p�ilehlým stavbám nebo pozemk�m (oplocení staveništ�).

- v p�ípad�, že dojde stavební �inností k narušení sousedních pozemk�, je nutné je uvést do 
p�vodního stavu.  Vstup na sousední pozemky v p�ípad� pot�eby jen za souhlasu majitele 
pozemk�. 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 16 

- v p�ípad�, že dojde stavební �inností k narušení stávajících vozovek, je nutno je po dohod�
s jejich majiteli �i správci uvést do p�vodního stavu. Vstup do stávajících vozovek v p�ípad�
pot�eby jen za souhlasu majitele pozemk� �i se souhlasem jejich správce. 

- p�i provád�ní stavby nutno respektovat vedení stávajících sítí technické infrastruktury v území 
v�etn� jejich ochranných pásem 

- p�ed zapo�etím výkopových prací budou vyty�eny veškeré stávající inženýrské sít�. V míst� jejich 
k�ížení nebo v soub�hu budou práce provád�ny ru�n� tak, aby nedošlo k jejich poškození. 

- stavební práce musí být provád�ny tak, aby nedošlo k zásahu do sousedních pozemk� ani 
k ohrožení bezpe�nosti a plynulosti silni�ního provozu 

- p�i vlastním využívání sjezdu nesmí dojít k ohrožení bezpe�nosti a plynulosti silni�ního provozu 
a ke zne�iš�ování komunikace. Vlastník sjezdu bude zajiš�ovat �ádnou údržbu p�ipojení. 

- p�i realizaci stavby je nutno provést taková opat�ení (použití mechanizm�, doprava, vylou�ení 
stavebních prací v no�ních hodinách a ve dnech pracovního klidu), která budou minimalizovat 
negativní vlivy na životní prost�edí ve vztahu k okolní zástavb� (hlu�nost, prašnost). 

e) ochrana okolí staveništ� a požadavky na související asanace, demolice, kácení d�evin, 
Stavby, pracovišt� a za�ízení staveništ� musí být ohrazeny nebo jinak zabezpe�eny proti vstupu 
nepovolaných fyzických osob, p�i dodržení následujících zásad: 
a) staveništ� v zastav�ném území musí být na jeho hranici souvisle oploceno do výšky nejmén� 2,0 m. 
P�i vymezení staveništ� se bere ohled na související p�ilehlé prostory a pozemní komunikace s cílem 
tyto komunikace, prostory a provoz na nich co nejmén� narušit. Náhradní komunikace je nutno �ádn�
vyzna�it a osv�tlit, 
b) u liniových staveb nebo u staveniš� pop�ípad� pracoviš�, na kterých se provád�jí   pouze krátkodobé 
práce, lze ohrazení provést zábradlím skládajícím se alespo� z horní  ty�e upevn�né ve výši 1,1 m na 
stabilních sloupcích a jedné mezilehlé st�ední ty�e; s ohledem na místní a provozní podmínky m�že 
toto ohrazení být nahrazeno zábranou  podle p�ílohy �. 3, �ásti III., bodu 2. k tomuto na�ízení, 
c) nelze-li u prací provád�ných na pozemních komunikacích z provozních nebo technologických 
d�vod� ohrazení ani zábrany provést, musí být bezpe�nost  provozu a osob zajišt�na jiným zp�sobem, 
nap�íklad �ízením provozu nebo st�ežením, 
d) nepoužívané otvory, prohlubn�, jámy, propadliny a jiná místa, kde hrozí nebezpe�í pádu fyzických 
osob, musí být zakryty, ohrazeny podle p�ílohy �. 3 �ásti III. bodu 2. k tomuto na�ízení nebo zasypány. 
�

Zhotovitel ur�í zp�sob zabezpe�ení staveništ� proti vstupu nepovolaných fyzických osob, zajistí 
ozna�ení hranic staveništ� tak, aby byly z�eteln� rozeznatelné i za snížené viditelnosti, a stanoví lh�ty 
kontrol tohoto zabezpe�ení. Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyzna�en 
bezpe�nostní zna�kou na všech vstupech, a na p�ístupových komunikacích, které k nim vedou. 

Nejsou-li požadavky na zabezpe�ení staveništ� pro zrakov� a pohybov� postižené obsaženy v 
projektové dokumentaci, zajistí zhotovitel, aby náhradní komunikace a oplocení pop�ípad� ohrazení 
staveništ� na ve�ejných prostranstvích a ve�ejn� p�ístupných komunikacích umož�ovalo bezpe�ný 
pohyb fyzických osob s pohybovým postižením, jakož i se zrakovým postižením. 

Vjezdy na staveništ� pro vozidla musí být ozna�eny dopravními zna�kami, provád�jícími místní úpravu 
provozu vozidel na staveništi. Zákaz vjezdu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyzna�en 
bezpe�nostní zna�kou na všech vjezdech, a na p�ístupových komunikacích, které k nim vedou. 

P�ed zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo za�ízení technického vybavení 
provede zhotovitel odpovídající opat�ení ke spln�ní podmínek stanovených provozovateli t�chto 
vedení, staveb nebo za�ízení, a b�hem provád�ní prací je dodržuje. 

Po celou dobu provád�ní prací na staveništi musí být zajišt�n bezpe�ný stav pracoviš� a dopravních 
konstrukcí; požadavky na osv�tlení stanoví zvláštní právní p�edpis. 

P�ístup na jakoukoli plochu, která není dostate�n� únosná, je povolen pouze, pokud je vhodným 
technickým za�ízením nebo jinými prost�edky zajišt�no bezpe�né provedení práce, pop�ípad�
umožn�n bezpe�ný pohyb po této ploše. 

Materiály, stroje, dopravní prost�edky a b�emena p�i doprav� a manipulaci na staveništi nesmí ohrozit 
bezpe�nost a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, pop�ípad� jeho bezprost�ední 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 17 

blízkosti. 

f) maximální zábory pro staveništ� (do�asné / trvalé), 
Vzhledem k charakteru stavby nebudou provád�ny žádné zábory pro pot�eby staveništ� do�asné nebo 
trvalé).  

B�hem stavby bude provedeno oplocení staveništ�, za�ízení staveništ� nebude p�ekra�ovat obvyklé 
meze, a to tak aby nebylo nad p�ípustný rámec omezováno okolí stavby. 

Provozní a hygienické za�ízení staveništ�

Ubytování pracovník� stavby
S ubytováním pracovník� na staveništi se neuvažuje, ubytování pracovník� zajistí dodavatel 
stavebních prací. 

Stravování pracovník�
Není na stavb� uvažováno. Pracovníci se budou stravovat ve stravovacích za�ízeních v okolí stavby. 

Šatny, hygienické za�ízení a kancelá�e pro stavbu
Šatny a kancelá�e pro stavbu budou umíst�ny v  oploceném  prostoru za�ízení staveništ�. Dle pot�eby 
budou instalovány mobilní bu�ky (šatna, kancelá�, sklad). 

Hygienické za�ízení bude po dobu výstavby mobilní. Bude umíst�no op�t v oploceném prostoru 
za�ízení staveništ� pro stavbu. 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpad� a emisí p�i výstavb�, jejich likvidace, 
Viz p�edešlý bod B.6 Tab. �. 1: P�edpokládaný p�ehled odpad�, které mohou vznikat p�i výstavb� (dle 
vyhl. MŽP �.381/2001) 

h) bilance zemních prací, požadavky na p�ísun nebo deponie zemin, 
P�ípadné p�ebytky zemin z výkopových prací provád�ných okolo objektu budou využity na kone�né 
terénní úpravy. P�ebyte�ná zemina bude uložena na skládce, p�ípadn� bude rozhodnuto o jejich 
uložení na jiném míst� dle dispozic investora. 
Doprava p�ebyte�né zeminy bude nákladními automobily po stávajících ve�ejných komunikacích  
Odpadový inertní materiál bude vyvážen na ur�enou skládku a bude likvidován v souladu se zákonem 
�. 238/91 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.. 

i) ochrana životního prost�edí p�i výstavb�,  
Provoz stavby nebude negativn� ovliv�ovat stávající okolní zástavbu. V pr�b�hu výstavby se 
nep�edpokládá žádné ohrožení vn�jšího životního prost�edí.   

B�hem stavby by nem�lo docházet k narušení životního prost�edí v okolí stavby. Aby nedocházelo v 
dob� výstavby ke zhoršení životního prost�edí v míst� stavby, musí dodavatel respektovat hygienické 
normy pro výstavbu. Jedná se p�edevším o nep�ekro�ení norem hlu�nosti a prašnosti - zamezení 
obt�žování okolí stavby polétavým prachem nad p�ípustnou míru. Dodavatel stavby bude respektovat 
a provád�t všechna nutná opat�ení proti obt�žování okolí stavby polétavým prachem nad p�ípustnou 
míru.  P�i výjezdu ze staveništ� budou auta hlavn� v dob� deš�� �ádn� �išt�na tak, aby nedocházelo 
ke zne�iš�ování silnic. 

Na místních komunikacích a na staveništi bude denn� nebo v p�ípad� zne�išt�ní dle pot�eby provád�n 
úklid. P�i realizaci stavby m�že dojít k mírnému zvýšení hlu�nosti nebo prašnosti, vzhledem k umíst�ní 
staveništ� však nebude mít toto mírné zvýšení žádný vliv na provoz ostatních uživatel� v okolí stavby.  

Pracovní doba bude na stavb� stanovena po dohod�. Provoz na stavb� bude jednosm�nný. Dle 
postupu prací je možné, že budou pracovní procesy probíhat i v sobotu.  
V pr�b�hu provád�ní stavby je nutno dbát na omezení hluku, na udržování �istoty vozovek pro 
zamezení nadm�rné prašnosti (zamezení obt�žování okolí stavby polétavým prachem nad p�ípustnou 
míru) a tím zhoršování životního prost�edí jak pro pracovníky stavby, tak pro chodce a obyvatele v 
okolí.  



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 18 

Dále je nutno zamezit úniku ropných produkt� (olej�, nafty, atd.) do terénu a zap�í�init tím kontaminaci 
p�dy �i spodních vod. Na stavb� bude též zakázáno volné spalování stavebních zbytk�. 

Odpady ze stavební �innosti budou likvidovány v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., budou 
d�sledn� t�íd�ny a ukládány na ur�ené skládky. O jejich likvidaci povede evidenci zhotovitel stavby za 
dohledu investora. Bourané stavební materiály budou uloženy do kontejner�, odpady budou 
skladovány v uzav�ených obalech a pr�b�žn� budou ze staveništ� odváženy.  

j) zásady bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi, posouzení pot�eby koordinátora 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci podle jiných právních p�edpis�
Plán bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi (dále jen „Plán BOZP“) je dokument, 
který je ve stanovených p�ípadech sou�ástí projektové dokumentace stavby a jehož ú�elem je zajistit 
bezpe�nost práce a ochranu zdraví na staveništi, eliminovat rizika ohrožení zdraví a majetku, zajistit 
ochranu životního prost�edí a p�edejít vzniku mimo�ádných událostí, havárií a požár�. 
P�ípady, kdy je nutné zpracovávat Plán BOZP stanovuje § 15 zákona �. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci v pracovn�právních vztazích a o 
zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i �innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn�právní 
vztahy (zákon o zajišt�ní dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci), v platném zn�ní, 
a p�íloha �. 5 k na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a 
ochranu zdraví p�i práci na staveništích. 
Plán BOZP specifikuje pouze takové údaje, pro n�ž jsou v dob� zpracování dostupné podklady. 
P�íslušné pasáže a �ásti PD z oblasti BOZP v této etap� p�ípravy stavby musí identifikovat možná 
nebezpe�í a rizika na již vymezeném konkrétním staveništi, specifická pro realizaci navrženého 
stavebn� konstruk�ního a technologického �ešení s ohledem na zvýšená nebezpe�í a rizika, jež by 
mohla nastat p�i pracích provád�ných sou�asn� nebo v bezprost�ední návaznosti. 
Podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona �. 309/2006 Sb. musí být Plán BOZP následn� aktualizován
zadavatelem stavby (stavebníkem), prost�ednictvím jeho koordinátora BOZP, a to p�ed zahájením 
prací na staveništi, a pr�b�žn� p�i realizaci stavby. 

Požadavky na opat�ení na staveništi 
Žádná zvláštní opat�ení nejsou nutná. Bezprost�ední okolí staveništ� musí být udržováno v �istot�. 
Pokud dojde ke zne�išt�ní p�íjezdových komunikací, musí být provedeno jejich okamžité vy�išt�ní.  

P�i vstupu na staveništ� se umístí výstražná tabule „ Vstup nepovolaným osobám zakázán“. P�i stavb�
nedojde k žádnému omezení z hlediska nárok� na osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.  

V rámci projektu jsou navržena technická opat�ení ke snížení prašnosti a hlu�nosti v území po 
dobu výstavby z hlediska okolních objekt� a provozu na navazujícím chodníku. Postup výstavby 
bude organizován tak, aby stavební práce probíhaly pouze v denní dob�.  

Uspo�ádání a bezpe�nost staveništ� z hlediska ochrany ve�ejných zájm�
a) V pr�b�hu provád�ní veškerých zemních prací bude umožn�no provedení záchranného 

archeologického výzkumu. Jeho zajišt�ní je nutno projednat v dostate�ném p�edstihu p�ed 
zahájením výkopových prací a stavební �innosti. Podmínky pro provedení archeologického 
výzkumu a harmonogram prací je nutno projednat s provád�cí organizací v dostate�ném p�edstihu. 

a) B�hem stavby musí být zachována dopravní obsluha dot�ené oblasti, bezpe�ný pr�chod pro p�ší 
v dot�ené oblasti a p�íjezd a p�ístup k p�ilehlým objekt�m, jmenovit� pro pohotovostní vozidla. 

b) B�hem výstavby musí být umožn�n p�íjezd t�žké techniky provozovatele sít� ke vstupním šachtám 
ve�ejné kanalizace; rovn�ž z�stane zachován p�ístup k uli�ním hydrant�m a armaturám stávajících 
vedení technického vybavení. 

c) Po dobu stavby bude zachován p�ístup k telekomunika�ním kabel�m. 
d) Provád�ní výkopových prací v ochranném pásmu podzemního vedení elektriza�ní soustavy a 

ve�ejného osv�tlení, plynárenských za�ízení, vodovodních �ad� provád�t ru�n�. 
e) Kabelové sít� elektriza�ní soustavy v t�sné blízkosti výkop� pro stavební konstrukce budou ru�n�

obnaženy, provizorn� vyv�šeny a zajišt�ny. 
f) P�ípadn� odkryté vodovodní potrubí bude zabezpe�eno proti poklesu a vybo�ení. 



___________________________________________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva    

                         strana 19 

g) B�hem prací bude zachován p�ístup mobilní požární techniky ke všem okolním objekt�m. 
h) Po dobu provád�ní stavby bude zachována p�ístupnost a akceschopnost uli�ních požárních 

hydrant�. 
i) P�i kácení d�evin budou dodržena všechna bezpe�nostní opat�ení zabra�ující ší�ení parazitických 

hub a d�evokazného hmyzu, tzn. v�asná likvidace vyt�žené d�evní hmoty - její okamžitý odvoz.  
j) Tato kapitola pouze dopl�uje p�íslušné �ásti technických zpráv k jednotlivým stavebním objekt�m 

Protipožární zabezpe�ení stavby 
a) V pr�b�hu stavby budou zajiš�ována opat�ení na úseku požární ochrany, vyplývající z povinností 

právnických a fyzických osob stanovených zákonem �. 133/1985 Sb., o požární ochran�, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot�ených staveb
�ešení p�ístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace - stávající, bez 
úprav. �ešení bezbariérového užívání navazujících ve�ejn� p�ístupných ploch a komunikací - z�stává 
stávají beze zm�ny. Jedná se o stávající objekt v rozsahu platnosti vyhlášky 398/2009 Sb.. 

l) zásady pro dopravn� inženýrské opat�ení
Vzhledem k charakteru provád�ných stavebních úprav  - stavební úpravy stávajícího objektu - není 
nutno �ešit. 

m) stanovení speciálních podmínek pro provád�ní stavby (provád�ní stavby za provozu, 
opat�ení proti ú�ink�m vn�jšího prost�edí p�i výstavb� apod.), 
Vzhledem k charakteru provád�ných stavebních úprav  - stavební úpravy stávajícího objektu - není 
nutno �ešit. Nejsou stanoveny speciální podmínky pro provád�ní stavby.  

Stavba však musí dodržovat platné p�edpisy. P�ípadné negativní vlivy na okolní prost�edí nesmí 
p�ekro�it povolenou mez a musí být vhodnými opat�eními minimalizovány. Zejména musí být u�in�na 
opat�ení proti nadm�rnému p�sobení hluku a prachu. Na stavb� je nutno dodržovat denní a týdenní 
režim a udržovat po�ádek. 

B�hem provád�ní stavby budou provedena ze strany dodavatele taková opat�ení, aby nebyly 
p�ekro�eny nejvyšší p�ípustné hygienické limity hluku v chrán�ných vnit�ních prostorech staveb pro 
hluk ze stavební �innosti  a pro hluk v chrán�ných venkovních prostorech staveb pro hluk ze stavební 
�innosti (podle §11 a § 12 na�ízení vlády �.272/2011 Sb.): 

Další �asové omezení m�že být na�ízeno provozovatelem objektu -  nap�. zákaz hlu�ných prací (vrtání 
hmožinek, škrábání omítky, sekání ve zdivu apod.) v dob� ur�ené provozovatelem objektu. 

n) postup výstavby, rozhodující díl�í termíny. 
Zp�sob dodávky stavby - stavba bude provedena dodavatelsky, dodavatel bude vybrán výb�rovým 
�ízením.  Stavba nebude �len�na na etapy.  

�asový plán stavby:   
P�edpokládané zahájení výstavby  : 2017 
P�edpokládaná doba výstavby  : 2 m�síce 
Etapizace se nep�edpokládá 

Postup výstavby : stavba bude probíhat souvisle, jednotlivé stavební operace na sebe budou     
  navazovat v posloupnosti dle obecn� známých zvyklostí. 

Termín zahájení a dokon�ení stavby bude ješt� up�esn�n. Podrobnosti postupu výstavby zvolí vybraný 
dodavatel. Podrobnosti postupu výstavby, harmonogram stavebních prací, p�edloží investorovi 
dodavatel stavby-stanovený ve výb�rovém �ízení. 

Vysoké Mýto, srpen  2016                                                              Vypracoval :  Ing. Pavel Zezula  


